



Prefeitura Municipal de Dores do Indaiá

Estado de Minas Gerais

LRF - Relatório Resumido da Execução Orçamentária

(Artigo 52, Incisos I e II, alíneas "a" e "b", da LC. 101/00)

Período: 4º Bimestre

RECEITAS	PREVISÃO ANUAL		4º Bimestre		ACUMULADO		A REALIZAR
	INICIAL	ATUALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	
RECEITAS CORRENTES (A)	28.305.800,00	28.305.800,00	0,00	3.623.024,75	0,00	16.317.181,75	11.988.618,25
Tributárias	1.329.900,00	1.329.900,00	0,00	207.505,85	0,00	1.056.849,68	273.050,32
Impostos	1.047.000,00	1.047.000,00	0,00	188.861,23	0,00	882.308,84	164.691,16
IPTU	327.000,00	327.000,00	0,00	15.542,26	0,00	330.748,65	-3.748,65
ISSQN	289.000,00	289.000,00	0,00	47.104,20	0,00	182.664,89	106.335,11
ITBI	281.000,00	281.000,00	0,00	81.450,40	0,00	194.398,51	86.601,49
IRRF	150.000,00	150.000,00	0,00	44.764,37	0,00	174.496,79	-24.496,79
Taxas	282.900,00	282.900,00	0,00	18.644,62	0,00	174.540,84	108.359,16
Contribuições de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições	1.234.000,00	1.234.000,00	0,00	181.983,85	0,00	680.725,01	553.274,99
Patrimoniais	794.200,00	794.200,00	0,00	85.122,54	0,00	197.768,98	596.431,02
Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Industriais	10.000,00	10.000,00	0,00	15.804,40	0,00	68.480,66	-58.480,66
Serviços	84.000,00	84.000,00	0,00	24.502,14	0,00	93.436,50	-9.436,50
Transferências Correntes	24.679.400,00	24.679.400,00	0,00	3.063.084,54	0,00	14.045.711,10	10.633.688,90
Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	164.300,00	164.300,00	0,00	45.021,43	0,00	174.209,82	-9.909,82
Deduções Receitas Correntes	3.395.000,00	3.395.000,00	0,00	457.472,87	0,00	2.321.404,14	1.073.595,86
RECEITAS DE CAPITAL (B)	2.429.200,00	2.429.200,00	0,00	0,00	0,00	168.736,01	2.260.463,99
Operações de Crédito	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
Refinanciamento da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB (C)	3.366.600,00	3.366.600,00	0,00	440.650,84	0,00	2.078.964,49	1.287.635,51
RECEITAS DE INTRA-ORÇAMENTÁRIA (D)	1.560.000,00	1.560.000,00	0,00	230.657,45	0,00	1.038.666,79	521.333,21
RECEITA TOTAL (A + B - C + D)	25.533.400,00	25.533.400,00	0,00	2.955.558,49	0,00	13.124.215,92	12.409.184,08

DESPESAS	DOTAÇÃO ANUAL			4º Bimestre		ACUMULADO		A EMPENHAR
	INICIAL	CRÉD. ADICIONAIS	ATUALIZADA	EMPENHADA	LIQUIDADA	EMPENHADA	LIQUIDADA	
DESPESAS CORRENTES (E)	21.855.250,00	1.956.006,61	23.811.256,61	3.287.117,59	3.313.517,13	17.374.723,13	12.224.206,19	6.436.533,48
Pessoal/Encargos Sociais	12.777.700,00	-20.713,69	12.756.986,31	1.682.550,24	1.949.305,86	8.669.911,43	7.734.155,70	4.087.074,88
Juros/Encargos da Div. Int.	172.900,00	88.000,00	260.900,00	45.000,00	19.163,60	215.910,64	124.493,01	44.989,36
Juros/Encargos da Div. Ext.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	8.904.650,00	1.888.720,30	10.793.370,30	1.559.567,35	1.345.047,67	8.488.901,06	4.365.557,48	2.304.469,24
DESPESAS DE CAPITAL (F)	5.320.450,00	-2.482.506,61	2.837.943,39	502.735,01	750.716,48	1.608.017,01	1.174.568,05	1.229.926,38
Investimentos	5.040.450,00	-2.733.189,49	2.307.260,51	351.104,31	689.336,52	1.098.117,04	813.457,75	1.209.143,47
Inversões Financeiras	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Div. Interna	270.000,00	260.682,88	530.682,88	151.630,70	61.379,96	509.899,97	361.110,30	20.782,91
Amortização da Div. Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização - Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA INTRA-ORÇAMENTÁRIA (G)	672.300,00	526.500,00	1.198.800,00	269.665,84	223.089,38	1.057.307,65	992.703,91	141.492,35
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (H)	1.052.000,00	0,00	1.052.000,00	0,00		0,00		
RESERVA DE RPPS (I)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00		

	4º Bimestre		ACUMULADO	
	SUPERÁVIT	DÉFICIT	SUPERÁVIT	DÉFICIT
Rec. Realizada - Desp. Empenhada	2.955.558,49	0,00	13.124.215,92	0,00
Rec. Realizada - Desp. Liquidada	2.955.558,49	0,00	13.124.215,92	0,00

	Nome	CPF	CRC
Prefeito	Ronaldo Antonio Zica da Costa	44379528634	
Contador	Fabiano Melato Magalhães	03745892674	080075
Controle Interno	JOELMA MEDEIROS SILVA VAZ	04184822681	